Протокол общего собрания членов ТСЖ «Лазо-27»
  многоквартирного дома по адресу г. Томск, ул. С.Лазо, д.27.

г. Томск                                                               23 апреля 2011 года.

Председатель собрания, по  инициативе которого собирается общее собрание членов

ТСЖ «Лазо-27» - Чепыжов И.С. выступил:
Общее количество членов ТСЖ «Лазо-27» 258чел..

Присутствовало на собрании членов ТСЖ  29 чел.

Председатель  предложил:

   В связи с тем, что численности членов ТСЖ недостаточно для кворума, в соответствии со ст. 146 п. 6 ЖК РФ, проводить голосование по вопросам, поставленным на голосование по повестке дня собрания, посредством опроса, в письменной форме (бюллетенях) в течение 14 дней со дня проведения общего собрания счетной комиссией в жилом доме.
Председатель собрания предложил выбрать секретаря собрания и персональный состав счетной комиссии.
Выступили: Чепыжов И.С., предложил секретарем собрания выбрать Косогорову  Ольгу Викторовну.
По поступившему предложению голосовали:

«За»- 29 голосов, «против»- нет, воздержались – нет.
Постановили: избрать секретарем собрания Косогорову О.В..

Выступили: председатель собрания, предложил персональный состав счетной комиссии:
1. Панина Н.С.

2. Дьяченко Н.И.

3. Габова  А.П.
Поручить счетной комиссии провести опрос членов ТСЖ, подвести итоги голосования и в течение 14 дней довести до сведения всех жильцов дома принятые решения.

По поступившему предложению голосовали:

«За»- 29 голосов, «против»- нет, воздержались –  нет.

Постановили: избрать счетную комиссию в составе: Панина Н.С., Дьяченко Н.И., Габова А.П.
Выступили: председатель огласил повестку дня:
1. Информация ревизора о финансовой деятельности за 2010 год;

2. Утверждение финансово-хозяйственного плана ТСЖ на 2011-2012 годы;

3. Выборы ревизионной комиссии;

4. Выборы членов правления.

По поступившему предложению голосовали:

«За»- 29 голосов, «против»- нет, воздержались –  нет.

Постановили: принять повестку дня собрания.

Выступили: председатель предложил регламент  проведения собрания:

Докладчику – 15 минут, обсуждение вопроса – 15 минут,  голосование – 5 минут.
По поступившему предложению голосовали:

«За»- 29 голосов, «против»- нет, воздержались –  нет.

Постановили: принять регламент собрания.

Проведение  собрания:

1. Вопрос. Слушали: Плеханову К.В. с отчетом о ревизионной комиссии за 2010 год.

Поступление и расход денежных средств, расход денежных средств на хоз. нужды и ком. услуги. Просроченной задолженности по расчетам с поставщиками нет. Задолженность жильцов на 01.01.2010 г. составляет 1156477,52 руб.

Все платежи по ЖКУ начисляются на основании выставленных счет-фактур, нарушений по начислениям не выявлено.

Задолженность за жильцами на 01.01.11г.состовляет1452658,03

Остаток денежных средств на счете на 31.12.2010 г. составляет 23969,26 руб.
Поступило на р/счет предприятия  за 2010 год 8553508,28 руб.

Израсходовано – 8918078,69 руб.

2. Вопрос. Слушали: председателя правления Чепыжова И.С. о деятельности ТСЖ «Лазо-27» за 2010 год. Чепыжов И.С. Председатель правления ТСЖ «Лазо-27» дал разъяснения, как производятся начисления за лифты, содержание жилья, воду, отопление. Охрану общественного порядка на территории ТСЖ ведет охранная фирма «Айсберг» в размере 4000 руб. в месяц.
Вопрос:  какие полномочия у охраны?

Ответ: такие же, как и у милиции, если не приняли меры, то напишите жалобу в ТСЖ.

         Просроченная задолженность жильцами дома по ЖКУ на 01.01.2011 г. составляет 395629,49. руб.
           - проведены следующие работы в доме: ремонт кровли, проведение реконструкции узлов ГВС (заменили приборы учета),ремонт отмостков,ремонт фасадов,реконструкция освещения подъездов,озеленнение.
Председателем правления отмечено отсутствие культуры жильцов в отношении общего имущества собственников дома, в отношении друг к другу (строительные работы в ночное время, стоянка автомобилей на тротуарах).

Выступил председатель правления  с проектом финансово-хозяйственного плана на 2011-2012 гг.

Для достижения целей, предусмотренных уставом ТСЖ и для содержания общего имущества, для платы за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, используется оплата общих расходов жильцов дома и выставляется в квитанциях строкой «содержание общего имущества». Для планирования расходов в будущем, составляется финансово- хозяйственный план,  на основании расходов в предыдущие годы. Учитывая инфляцию и будущие расходы на содержание общего имущества дома, был составлен новый бюджет на 2011 -2012 года.
     В связи с этим,  согласно нового финансово-хозяйственного плана на 2011 -2012 года, содержание общего имущества членов ТСЖ составляет – 8,19 руб. с кв.м. в месяц,
Ремонт общего имущества составляет    - 2,40 руб. с кв.м. в месяц.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование проводится  каждым членом ТСЖ личной подписью в выданном бюллетене.

3. Вопрос. Слушали: председателя Чепыжова И.С.

Предложены кандидатуры в члены ревизионной комиссии:

· Миненко Людмила Владимировна, кв. 248;

· Богочек  Елена Александровна, кв.85;
· Чернова Лариса Алексеевна, кв.161.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование проводится  каждым членом ТСЖ личной подписью в выданном бюллетене.
4. Вопрос:  Слушали: председателя Чепыжова И.С.

Предложены кандидатуры в члены правления ТСЖ «Лазо-27»:
	1. Зудов А.К.-              1 подъезд

	2. Кологривова И.П.-2 подъезд

	3. Косогорова О.В. – 3 подъезд

	4. Михайленко В.В.-  4 подъезд

	5. Чепыжов И.С.-      5 подъезд

	6. Лихачев Н.Н.-        6 подъезд

	7. Плеханова К.В.-    7 подъезд

	8. Кондрух В.В.-     8 подъезд

	9. Каленская Т.Н.-     9 подъезд

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование проводится  каждым членом ТСЖ личной подписью в выданном бюллетене.

 По всем вопросам повестки дня проводить голосование  посредством опроса, в письменной форме (бюллетенях), итоги голосования подводила счетная комиссия.
Приложение:

№1 – Реестр членов  товарищества собственников жилья «Лазо-27»  на __ листах.
№2 – Протокол заседания счетной комиссии с результатами голосования по вопросам повестки дня собрания, на __ листах.

   Председатель собрания                              Чепыжов И.С.

   Секретарь                                                     Косогорова О.В.